

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3
公司负责人姓名：李智明
主管会计工作负责人姓名：沈黎新
会计机构负责人(会计主管人员)姓名：程松
公司负责人李智明、主管会计工作负责人沈黎新及会计机构负责人(会计主管人员)程松保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	5,055,358,048.85	5,079,239,398.67	-0.47
归属于上市公司股东的净资产	2,210,287,961.49	2,107,249,015.51	4.89
经营活动产生的现金流量净额	55,621,943.85	37,020,982.12	50.24
营业收入	2,704,890,474.74	2,378,131,13.92	13.74
归属于上市公司股东的净利润	102,018,862.05	82,612,200.08	23.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,968,284.42	82,578,391.81	23.48
加权平均净资产收益率(%)	4.73	4.49	增加0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2131	0.1725	23.54
稀释每股收益(元/股)	0.2131	0.1725	23.54

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量(股)	质押或冻结的股份数量(股)
国药集团药业股份有限公司	44,011	210,701,472	201,654,574	0
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险-中国人生寿险-CT001P	2,271	12,983,746	未知	未知
平安资产管理有限责任公司	1,941	9,292,853	未知	未知
全国社保基金一零二组合	1,932	9,298,838	未知	未知
招商局资本运营有限责任公司	1,581	7,597,413	未知	未知
南方达诚成长二号集合资产管理计划	1,448	7,071,114	未知	未知
方正达诚成长二号集合资产管理计划	1,311	6,254,516	未知	未知
兴全趋势投资混合型证券投资基金	1,283	5,973,396	未知	未知
国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金	1,119	5,798,430	未知	未知
大成价值增长证券投资基金	1,112	5,377,511	未知	未知

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3
公司负责人姓名：李智明
主管会计工作负责人姓名：曹永华
会计机构负责人(会计主管人员)姓名：曹永华
公司负责人李智明、主管会计工作负责人曹永华及会计机构负责人(会计主管人员)曹永华保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。
1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,914,771,325.48	8,565,571,624.24	4.08
归属于上市公司股东的净资产	3,289,226,315.83	3,305,154,175.00	-0.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.59
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
归属于上市公司股东的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-16,074,105.31	27,447,692.86	-166.67
加权平均净资产收益率(%)	-0.50	0.83	减少1.33个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.02	0.03	-166.67
稀释每股收益(元/股)	-0.02	0.03	-166.67

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量(股)	质押或冻结的股份数量(股)
杭州钢铁集团有限公司	65,07	545,892,750	0	无
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	0.36	3,011,700	未知	未知
傅小洪	0.23	2,805,897	未知	未知
戴晓刚	0.31	1,800,000	未知	未知
廖卫忠	0.16	1,326,880	未知	未知
廖卫	0.15	1,230,000	未知	未知
李英	0.14	1,200,000	未知	未知
杭州方信投资有限公司	0.14	1,193,200	未知	未知
南宁万东投资有限公司	0.12	1,000,000	未知	未知
南宁市中实金石产业集团有限公司	0.12	1,000,000	未知	未知

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
杭州钢铁集团有限公司	545,892,750	人民币普通股
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	3,011,700	人民币普通股
傅小洪	2,805,897	人民币普通股
戴晓刚	1,800,000	人民币普通股
廖卫忠	1,326,880	人民币普通股
廖卫	1,230,000	人民币普通股
李英	1,200,000	人民币普通股
杭州方信投资有限公司	1,193,200	人民币普通股
南宁万东投资有限公司	1,000,000	人民币普通股
南宁市中实金石产业集团有限公司	1,000,000	人民币普通股

2.3 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量(股)	质押或冻结的股份数量(股)
杭州钢铁集团有限公司	65,07	545,892,750	0	无
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	0.36	3,011,700	未知	未知
傅小洪	0.23	2,805,897	未知	未知
戴晓刚	0.31	1,800,000	未知	未知
廖卫忠	0.16	1,326,880	未知	未知
廖卫	0.15	1,230,000	未知	未知
李英	0.14	1,200,000	未知	未知
杭州方信投资有限公司	0.14	1,193,200	未知	未知
南宁万东投资有限公司	0.12	1,000,000	未知	未知
南宁市中实金石产业集团有限公司	0.12	1,000,000	未知	未知

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00
经营活动产生的现金流量净额	1,230,953.63	123,432,821.03	-99.00

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量(股)	质押或冻结的股份数量(股)
杭州钢铁集团有限公司	65,07	545,892,750	0	无
中国工商银行-诺安股票证券投资基金	0.36	3,011,700	未知	未知
傅小洪	0.23	2,805,897	未知	未知
戴晓刚	0.31	1,800,000	未知	未知
廖卫忠	0.16	1,326,880	未知	未知
廖卫	0.15	1,230,000	未知	未知
李英	0.14	1,200,000	未知	未知
杭州方信投资有限公司	0.14	1,193,200	未知	未知
南宁万东投资有限公司	0.12	1,000,000	未知	未知
南宁市中实金石产业集团有限公司	0.12	1,000,000	未知	未知

2.3 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

国药集团药业股份有限公司

【2014】第一季度报告

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险-中国人生寿险-CT001P	12,983,746	人民币普通股12,983,746
招商局资本运营有限责任公司	9,292,853	人民币普通股9,292,853
平安资产管理有限责任公司	9,298,838	人民币普通股9,298,838
全国社保基金一零二组合	7,597,413	人民币普通股7,597,413
南方达诚成长二号集合资产管理计划	7,071,114	人民币普通股7,071,114
方正达诚成长二号集合资产管理计划	6,254,516	人民币普通股6,254,516
兴全趋势投资混合型证券投资基金	5,973,396	人民币普通股5,973,396
国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金	5,798,430	人民币普通股5,798,430
大成价值增长证券投资基金	5,377,511	人民币普通股5,377,511

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	持股数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量(股)	质押或冻结的股份数量(股)
国药集团药业股份有限公司	44,011	210,701,472	201,654,574	0
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险-中国人生寿险-CT001P	2,271	12,983,746	未知	未知
平安资产管理有限责任公司	1,941	9,292,853	未知	未知
全国社保基金一零二组合	1,932	9,298,838	未知	未知
招商局资本运营有限责任公司	1,581	7,597,413	未知	未知
南方达诚成长二号集合资产管理计划	1,448	7,071,114	未知	未知
方正达诚成长二号集合资产管理计划	1,311	6,254,516	未知	未知
兴全趋势投资混合型证券投资基金	1,283	5,973,396	未知	未知
国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金	1,119	5,798,430	未知	未知
大成价值增长证券投资基金	1,112	5,377,511	未知	未知

2.3 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	356,978,718.00	234,275,420.50	52.38
营业总收入	356,978,718.00	234,275,420.50	52.38
营业总成本	331,695,364.63	73,788,415.60	78.48
营业利润	50,999,722.15	165,270,432.14	-70.36
利润总额	0	74,127,225.00	-100.00
净利润	0	12,662,541.03	-100.00
归属于母公司所有者的净利润	26,102,818.59	12,662,541.03	99.36
经营活动产生的现金流量净额	11,234,543.36	8,387,341.30	37.43
经营活动产生的现金流量净额	271,000,000.00	17,200,000.00	57.56
经营活动产生的现金流量净额	62,651,570.72	48,137,021.97	70.45
经营活动产生的现金流量净额	55,838,903.13	33,306,272.64	67.65

2.4 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

2.5 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

2.6 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

2.7 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

2.8 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

2.9 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减变动(%)
营业收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总收入	4,031,692,382.18	4,314,842,189.84	-6.56
营业总成本	4,036,592,910.80	4,277,743,903.30	-5.64
营业利润	77,379,853.74	78,209,583.53	-1.06
利润总额	40,514,581.48	41,687,027.07	-2.81
净利润	-11,854,064.48	31,918,585.24	-137.14
归属于母公司所有者的净利润	-15,927,859.17	27,447,692.86	-158.03

2.10 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

			中国航天海鹰电子技术研究院是中国航天科工集团公司的下属单位；北京市爱威电子技术有限公司是中国航天科工集团公司下属第二研究院所属全资子公司；北京航宇电子技术有限责任公司（原研究院）下属单位；北京宇泰电子技术有限责任公司系航天研究院（原研究院）的下属单位。	
除此之外，本公司不存在与无限波渡微系统之间是否存在关联关系构成上市公司在收购管理过程中规定的一致行动人。				
3.重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√适用 □不适用				
	单位：万元 币种：人民币			
项目	2014年1-3月 金额或 2014年1-3月 金额	2013年12月 31日余额 2013年1-3月 金额	增减变动 金额	增减变动比例